
ABSTRAKT 

 

Název:            Porovnání vnitřního zatížení u střídavého běhu dvoudobého a soupažného běhu   

prostého při sprintu na kolečkových lyžích 

 

Cíle:            Cílem diplomové práce je porovnat vnitřní zatížení při dvousetmetrovém 

maximálním úseku mezi soupažným během prostým a střídavým během 

dvoudobým do 10,4 % stoupání na kolečkových lyžích pomocí přístroje Cortex 

Metamax 3B a přístroje SenzoStar GL 

 

Metody:          Diplomová práce je koncipována jako empirický terénní výzkum, jejíž cílem je 

srovnat soupažný běh prostý a střídavý běh dvoudobý z hlediska vnitřního 

zatížení na kolečkových lyžích při sprintu. Testovaným subjektem bude 

skupina běžců na lyžích a dálkových běžců na lyžích.  

 

Výsledky:        Pomocí naměřených hodnot vnitřního zatížení a naměřeného času jsme našli 

rozdíly při porovnání střídavého a soupažného způsobu běhu v konkrétních 

hodnotách SF, VO2/ kg, VE. Došli jsme k závěru, že střídavý běh dvoudobý je 

rychlejší než soupažný běh prostý do stoupání na kolečkových lyžích.  

 

Klíčová slova: Běh na lyžích, kolečkové lyže, Cortex MetaMax 3B, spotřeba kyslíku, srdeční 

frekvence, laktát 

 


